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Sent: Thur 11/5/2020 10:26:05 AM

Subject: FW: Rijksvaccinatieprogramma

Received: Thur 11/5/2020 10:26:07 AM

2020.08.05 Kamerstuk 32793-485 .pdf

2020.06.03 Kamerbrief COVID-19 Update stand van zaken.pdf

Ter info, de antwoorden van GGD GHOR op de vraag van

brom: Y N O SR o v >

Sent: woensdag 4 november 2020 10:06

i I Y TN 1>

[ 5.12e Qsize @mxi.nl>
Subject: FW: Rijksvaccinatieprogramma

Dagzie hieronder een aantal antwoorden op jullie vragen vanuit onze kant. Mogelijk datog
aanvullingen/opmerkingen heeft

or NEXECH
TR | iz R siie | dahor.nb>

Datum: woensdag 4 november 2020 om 09:40

Aan:' ," dghor.nl>, "EAEAY [EXE 1. sdehor. 5.1.2e 2 5.1.2e o
dghor.nl>," , e <

Onderwerp: RE: Rijksvaccinatieprogramma
Allen,

Zie hier antwoorden op de vragen.orgjij dat de antwoorden op de juiste plek terecht komen.
* Ziin er beperkingen (geweest) in het uitvoering van het programma,

Jazeker, in plaats van de gebruikelijke grote massavaccinaties bij de meningokokken, HPV en BMT/DTP zijn/ worden de
kinderen hiervoor individueel opgeroepen op kleinschalige vaccinatielocaties. Hierdoor kan de 1,5 meter in acht genomen
worden, ontstaan geen wachtrijen en kan er veilig gewerkt worden. Er is een Covid addendum vastgesteld op de RVP
richtlijn die als handelingsperspectief dient bij het organiseren van deze vaccinaties. Zie:
https://riiksvaccinatieprogramma.nl/professionals/richtliinen/rvp-richtliin-uitvoering en ook
https://rijksvaccinatieprogramma.nl/21-addendum-covid-19-pandemie

In sommige regio’s zijn sommige vaccinaties uitgesteld, bijvoorbeeld de 3 jr en 9 maanden vaccinatie of de HPV. De
vaccinatiezorg voor 0-2 jarigen heeft steeds doorgang gekregen. Er waren en zijn echter wel afspraken over wanneer je wel
en niet een vaccinatie kan komen halen. Bij kinderen en ouders met klachten worden de vaccinaties of JGZ consulten
uitgesteld conform het landelijk JGZ beleid https://www.ncj.nl/themadossiers/coronavirus/beleid-jgz/

is er onderzoek gedaan of besmetting met corona

Wat bedoelen jullie met deze vraag?
zijn er achterstanden op dit moment

Sommige JGZ organisaties zijn nog bezig met inhaalwerkzaamheden waaronder vaccinaties (bijv voor de 3 jr 9 maanden
vaccinatie als die is uitgesteld.) Binnenkort bevragen wij de JGZ opnieuw (hebben we in juni ook gedaan) of zij de
voorgestelde planning halen. RIVM monitort daarnaast de opkomst van de diverse vaccinaties.

* is er voldoende capaciteit voor uitvoering (of evt wegwerken achterstand)

Ja, de JGZ is een vitale tak in de zorg voor jeugdigen en dit moet zo lang en zo veilig mogelijk doorgaan. JGZ organisaties
geven hier dan ook prioriteit aan.

Zie ook de twee bijlagen die ik heb toegevoegd.

Met vriendelijke groet,
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NEDERLAND

Zwarte Woud 2 E-mail ;w

3524 S] Utrecht Website : www.ggdghor.nl

Telefoon: Twitter : @GGDGHORNL
vovie: [EKEN panweziy I

De uitbraak van het nieuwe Coronavirus vraagt dat ook wij in lijn met de maatregelen van de Rijksoverheid, zoveel mogelijk
thuiswerken. U kunt mij goed bereiken via e-mail of via mijn mobiele telefoon.

dghor.nl>; ,n
ggdghor.nl>; ,

Verzonden: dinsdag 3 november 2020 12:28

5.1.2e 25.1.2e

Onderwerp: RE: Rijksvaccinatieprogramma

Ik denk dat dit de meest aangewezen personen zijn om deze vragen te beantwoorden.

Vriendelijke groet,

Verzonden: dinsdag 3 november 2020 11:01
Aan: Bl @gedghor.nl>; JBEM eszdzhor.n>; IEEEN BE MEEEMo:cichor.n>

Onderwerp: FW: Rijksvaccinatieprogramma

Ter info, een vraag vanuit LOTC, wie is hier aanspreekpunt voor en zou eventueel informatie kunnen geven vanuit GGD GHOR NL?
- EEN

Dubbel
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